de 21/06/1993; Lei nº 9.478, de 06/08/1997; Portaria ANP nº 114, de
05/07/2000; Resolução ANP nº 11, de 17/02/2011, e demais dis-
posições estabelecidas na legislação. Plano: ANP1. Vigência:
05/08/2011 a 04/08/2012. Data do Pagamento: 29/07/2011. Valor: R$
387.750,00 (trezentos oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais).
Data da Assinatura: 22/07/2011. Assinado por: Haroldo Borges Ro-
drigues Lima, Diretor-Geral da ANP, e Sylvia Figueiredo Sacco,
Representante Legal do Usuário.
Processo: 48610.003873/2011-83. Usuário:Statoil Brasil Óleo e Gás
Ltda. - Petrobras.

[...]

Lei nº 8.666, de 21/06/1993; Lei nº
9.478, de 06/08/1997; Portaria ANP nº 114, de 05/07/2000; Re-
solução ANP nº 11, de 17/02/2011, e demais disposições estabe-
lecidas na legislação. Plano: ANP1. Vigência: 05/05/2011 a
04/05/2012. Data do Pagamento: 29/04/2011. Valor: R$ 387.750,00
(trezentos oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais). Data da
Assinatura: 15/04/2011. Assinado por: Haroldo Borges Rodrigues Li-
ma, Diretor-Geral da ANP, e Nilo Cunha Furtado de Mendonça,
Representante Legal do Usuário.
Processo: 48610.009024/2011-33. Usuário: YPF Brasil Comércio de
Derivados de Petróleo Ltda.

[...]

- ELETRO-
BRAS; CONTRATADA: Preferencial Distribuidora de Eletro-Eletrô-
nicos Ltda.; OBJETO: Fornecimento de toner original Xerox de cor
ciano, para impressora policromática Xerox Phaser Modelo 6180DN;
ESPÉCIE: Contrato nº ECE-DAC-692/2011; VALOR: R$ 41.600,00
(quarenta e um mil e seiscentos reais); FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto nº 5.450, de 31 de maio
de 2005 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
(Pregão Eletrônico DAC nº 50/2010); VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias;
CRÉDITO: 112.71.2.01.00;

[...]

OBJETO: For-
necimento de Programa de Alinhamento Gerencial para viabilizar o
desenvolvimento das lideranças das Empresas Eletrobras, através de
um Ambiente Educacional Virtual com conteúdos digitais; ESPÉCIE:
Contrato nº ECE-DAC-696/2011; VALOR: R$ 1.347.324,00 (hum
milhão, trezentos e quarenta e sete mil e trezentos e vinte e quatro
reais); FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Inciso II, combinado
com o artigo 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 16
(dezesseis) meses; CRÉDITO: 615.21.2.22.00; DATA DE ASSINA-
TURA: 15/08/2011; SIGNATÁRIOS: Pela ELETROBRAS: Miguel
Colasuonno - Diretor de Administração, pela CONTRATADA:

[...]

José Máximo Machado de Oliveira - Representante Legal.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº ECE-DAC-479/2009-AP-367/2011

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETRO-
BRAS; CONTRATADA: Vivo S.A.; OBJETO: Reajuste dos preços
contratados; ESPÉCIE: Aditivo nº ECE-DAC-479/2009-AP-
367/2011; VIGÊNCIA: 121 (cento e vinte e um) dias; FUNDA-
MENTO LEGAL: Parágrafo 8º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93;
DATA DE ASSINATURA: 26/07/2011; SIGNATÁRIOS: Pela ELE-
TROBRAS: Miguel Colasuonno - Diretor de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS DAC No- 2 / 2 0 11

A Centrais Elétricas Brasileiras S.A.